Eserin hiç-
bir yerinde Derviş Muhammed'in yaşadığı yere dair bilgi geçmemektedir.
Ancak kendi döneminden bahseden bölümler dikkatlice okunduğunda
onun Trakya ya da Balkanlar'da yaşamış olduğu izlenimi ortaya çıkmakta-

dır'. Yernini'ye dair en kesin bilgimiz yaşadığı döneme dairdir. Fazilet-

nâme'yi Hicri 925 (Miladi 1519) yı lında yazdığını metnin sonunda açık ola-
rak ifade etmektedir'. Böylesi dolgun bir eseri olgunluk döneminde yazdı-
ğını varsayarsak, şairin 16. yüzyılın birinci yarısında ölmüş olduğu kanaati-
ne varabiliriz. Şu halde yaklaşık olarak 15. yüzyıl ortalarından 16. yüzyılın

Baba'nın efsanevi biyografisi niteliğindedir. Demir Baba'nın Akyazıh Sul-

tan'ın halifesi olmasından ve vilâyetnâmede geçen olaylardan hareketle 16.
yüzyılın üçüncü çeyreğine kadar hayatta olduğu anlaşılmaktadır. Türbesi
Bulgaristan Rusçuk'ta halen ayaktadır. Başındaki kayıttan vilâyetnâmenin H.
1029 (M. 1619-20) tarihinde kaleme alındığı anlaşılmaktadır'''. Bu durumda

Demir Baba ile hakkındaki söylencelerin kayda geçirilmesi arasında fazlaca

bir zaman farkı olmadığı ortadadır. Yeminrnin de Akyazılı'dan el aldığı göz

önüne alınırsa bu iki şahsın birbirini çok iyi tanıyor olmalan gerekir.

Nitekim takip eden beyitlerden anlaşılı-
yor ki onun yüz yüze görüşüp kendisine bizzat bağlandığı esas kutup

Otman Baba'nın halifesi Akyazılı Sultan olmuştur. Yemini 901 (1495-1496)

yılında zahir olan —her halde kutupluğa yükselen olarak anlamak gerekir"-,

Akyazılı Sultan'ı bizzat gördüğünü söylemektedir: "Benüm aklım bu denlü

irebildi / Gözüm Sultan'ı ancak görebildi."" Fazilet-nâme Akyazıll'yı da

Otman Baba gibi kutup sıfatlarlyla anlatmaktadır: cihanda hükmü tama-